Société vaudoise d'histoire et d'archéologie :
comptes 1995

Objekttyp:  AssociationNews

Zeitschrift:  Revue historique vaudoise

Band (Jahr): 104 (1996)

PDF erstellt am: 30.04.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



SOCIETE VAUDOISE D’HISTOIRE ET D’ARCHEOLOGIE

Compte de Pertes et Profits du 1 janvier au 31 décembre 1995

6200
6210
6000
6700
7200

7300

Cotisations des membres

Dons des membres en faveur de la SVHA
Ventes RHV du stock

Intéréts bancaires et CCP

Contribution de I'Etat de Vaud:  5'000,00

— Subside pour échange RHV -4'000,00
Revue historique vaudoise 1995:
— Frais d’impression 40'171,50
— Frais d’expédition + 2'866,50
43'038,00

— Subvention Etat de Vaud

pour échanges RHV -4'000,00
— Ventes RHV 1995

aux non-membres -4'039,00

— Participation Etat de Vaud pour

Chronique archéologique -8'178,00

Frais généraux:

4700
4000
4830
4050
4070
4640
4900
4850

338

Bureau

Salaires

Séances, assemblées et sortie d’été
Ports et taxes postales

AVS/AI/APG

Pertes s/clients

Don au Cercle vaudois d’archéologie
Divers

Solde pour balance, perte

Doit Avoir

33'250,00

1'221,40

370,50

4'101,50

1'000,00
26'821,00
4'957,10
8'561,30
685,80
3'575,50
328,00
217,00
300,00
1'042,55

6'544,85

46'488,25  46'488,25



SOCIETE VAUDOISE D’HISTOIRE ET D’ARCHEOLOGIE

1000
1010
1021

1022
1023

1040
1050
1070
1115
1090
2081
2082
2083
2084

2085
2090
2100

Bilan au 31 décembre 1995

Caisse

Cheques postaux

Union de Banques Suisses
(compte d’épargne M1 G)

Crédit Foncier Vaudois (compte d’épargne)

Crédit Foncier Vaudois
(Bons caisse 5% 1993/2000)
Impért anticipé a récupérer
Débiteurs

Stock RHV et livres
Matériel de bureau

Actifs transitoires

Fonds des Editions

Fonds des Tables

Fonds des Illustrations:
Fonds Thorens:

— Prix Thorens 3 Rémy Rochat
— Intérées 1995

Fonds Jubilé

Passifs transitoires

Capital au 1.1.1995

— Perte de I'exercice 1995
Capital au 1.1.1996

7'024,40

+ 250,00

33'128,43

—- 6'544,85

Actif
487,40
8'683,03

22'060,85
28'401,85

40'000,00
1"823,05
878,50
1,00

1,00
9'500,00

Passif

15'083,95
28'960,95
17'959,30

6'774,00
11'000,00
5'174,90

26'583,58

111'536,68 111'536,68

339



	Société vaudoise d'histoire et d'archéologie : comptes 1995

