

Zeitschrift: Revue historique vaudoise
Herausgeber: Société vaudoise d'histoire et d'archéologie
Band: 104 (1996)

Vereinsnachrichten: Société vaudoise d'histoire et d'archéologie : comptes 1995

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

SOCIÉTÉ VAUDOISE D'HISTOIRE ET D'ARCHÉOLOGIE

Compte de Pertes et Profits du 1^{er} janvier au 31 décembre 1995

		Doit	Avoir
6200	Cotisations des membres		33'250,00
6210	Dons des membres en faveur de la SVHA		1'221,40
6000	Ventes RVH du stock		370,50
6700	Intérêts bancaires et CCP		4'101,50
7200	Contribution de l'État de Vaud:	5'000,00	
	– Subside pour échange RVH	-4'000,00	1'000,00
7300	Revue historique vaudoise 1995:		
	– Frais d'impression	40'171,50	
	– Frais d'expédition	+ 2'866,50	
		<u>43'038,00</u>	
	– Subvention État de Vaud pour échanges RVH	-4'000,00	
	– Ventes RVH 1995 aux non-membres	-4'039,00	
	– Participation État de Vaud pour <i>Chronique archéologique</i>	-8'178,00	<u>26'821,00</u>
 Frais généraux:			
4700	Bureau	4'957,10	
4000	Salaires	8'561,30	
4830	Séances, assemblées et sortie d'été	685,80	
4050	Ports et taxes postales	3'575,50	
4070	AVS/AI/APG	328,00	
4640	Pertes s/clients	217,00	
4900	Don au Cercle vaudois d'archéologie	300,00	
4850	Divers	<u>1'042,55</u>	
Solde pour balance, perte			6'544,85
		46'488,25	46'488,25
		=====	=====

SOCIÉTÉ VAUDOISE D'HISTOIRE ET D'ARCHÉOLOGIE

Bilan au 31 décembre 1995

		Actif	Passif
1000	Caisse	487,40	
1010	Chèques postaux	8'683,03	
1021	Union de Banques Suisses (compte d'épargne M1 G)	22'060,85	
1022	Crédit Foncier Vaudois (compte d'épargne)	28'401,85	
1023	Crédit Foncier Vaudois (Bons caisse 5% 1993/2000)	40'000,00	
1040	Impôt anticipé à récupérer	1'523,05	
1050	Débiteurs	878,50	
1070	Stock RHV et livres	1,00	
1115	Matériel de bureau	1,00	
1090	Actifs transitoires	9'500,00	
2081	Fonds des Éditions		15'083,95
2082	Fonds des Tables		28'960,95
2083	Fonds des Illustrations :		17'959,30
2084	Fonds Thorens : – Prix Thorens à Rémy Rochat – Intérêts 1995	7'024,40 – 500,00 + 250,00	6'774,00
2085	Fonds Jubilé		11'000,00
2090	Passifs transitoires		5'174,90
2100	Capital au 1.1.1995 – Perte de l'exercice 1995	33'128,43 – 6'544,85	26'583,58
	Capital au 1.1.1996		<u>111'536,68</u>
		=====	=====